
Åben Skole Nyhedsbrev 
Tilbud og inspiration til undervisere

Oktober 2024 - Mellemtrinnet

Husker du at bruge Åben Skole platformen?
www.playmaker.herning.dk 

https://playmaker.herning.dk/aaben-skole-tilbud/


Billedkunst på skemaet – for lærere 

Dagskurser for billedkunstlærere

Herning Billedskole tilbyder sparring, inspiration og vejledning til lærere, der underviser i billedkunst. Billedkunst på skemaet er eneste forudsætning 
for at deltage. Vi giver ideer, foreslår konkrete forløb, viser arbejdsmetoder og teknikker. Vi afholder 2 dagskurser. Den første i december, hvor man kan  
blive klædt på og inspireret til forårets billedarbejde. Den anden afholdes i forbindelse med vores forårsudstilling, hvor vi ser fremad mod næste skoleår.

Gennem hele skoleåret holder vi kontakten gennem en lukket facebookgruppe kun for 
kursusdeltagerne og Billedskolen. Her kan vi udveksle erfaringer med forløb, materialer, klassetrin, 
nye ideer m.m. Billedskolen vejleder gerne og svarer på spørgsmål.

Tid:    5. december 2024 og 29. april 2025 – begge dage kl. 9-15
Pris: 1600 kr. for to gange og 900 kr. for én gang. 

Materialer, kaffe og kage er med i prisen.
Sted: Kurserne afholdes på Herning Billedskole, Nørregade 7, Herning
Underviser: Vicky Kjær Søndergaard Sørensen

Yderligere information og tilmelding: 
På mail til Else Egsgaard, else@herningbilledskole.dk eller 21442714
med angivelse af navn, telefonnr., mailadresse, skolens adresse, 
og angivelse af skolens ean-nr.

Herning Billedskole

mailto:else@herningbilledskole.dk


Fokus på billedkunstens fagområder

Besøg billedskolen og få 3 intense timer med oplæg, inspiration, vejledning, og undervisning indenfor et af fagområderne 

Tryk og grafik – Tegning - Maleri - Skulptur

Udgangspunktet for forløbet er den viden og kunnen eleverne har på forhånd. Herfra arbejder vi med at udvikle kompetencer, viden og 
evt. andre tilgange til fagområdet. 

I samarbejde med klassens daglige underviser i billedkunst afklarer vi forudsætninger og mål for arbejdet med det valgte område.
Billedskolen gennemfører undervisningen og opgaverne løses som individuelt eller fælles arbejde. Det forventes, at klassens lærere er 
aktive i undervisning og vejledning.

Målgruppe: 0. -6. klasse
Sted: Herning Billedskole, Nørregade 7A
Tidspunkt: efter aftale. Både for dette og næste skoleår
Varighed: 3 timer
Pris: 2.100 kr. for én klasse med op til 25 elever

Mere information og tilmelding:
Kontakt: Billedskoleleder Else Egsgaard
Mail: else@herningbilledskole.dk
Tlf.:   21442714

Herning Billedskole
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Billedkunstprojekt 

Kulturfest Herning 2025

Temaet for Kulturfest Herning 2025 hedder “I legeland” og vi er gået i tænkeboks for 
at udvikle det bedste og sjoveste projekt til jer og jeres  elever. Kulturfesten løber fra 
den 14. juni til den 21. juni 2025.
Projektet bliver igangsat med inspirationsworkshop den 20. marts og skal være klar 
til udstilling den 14. juni. 

20. Marts 2025 kl. 14.30-17.30: inspirationsworkshop og igangsætning
14. Juni 2025: Projektet udstilles
Målgruppe for projektet: alle klassetrin og SFO’er
Målgruppe for workshop: lærere og pædagoger i skole og SFO
Pris: Det er gratis at deltage
Mere information: I modtager invitation med nærmere beskrivelse af projektet og 
tilmelding senere.

Kontakt: Billedskoleleder Else Egsgaard
Mail: else@herningbilledskole.dk
Tlf.:   21442714

Herning Billedskole
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Billedkunstens dag 2025

WORKSHOP MED INSPIRATION TIL FÆLLES AKTIVITETER
OG PROJEKTER PÅ JERES SKOLE

Den landsdækkende begivenhed Billedkunstens Dag afholdes hvert år onsdag i 
uge 11. Her sætter institutioner, børn og unge over hele landet billedkunst på 
programmet og på landkortet med en mangfoldighed af billedkunstaktiviteter –
på skoler, billedskoler, talentskoler, museer, efterskoler, biblioteker og andre 
steder, hvor børn og unge mødes og arbejder med billedkunst. Vi vil gerne give 
gode ideer, udvikle og sparre omkring jeres projekter.

9. januar 2025: 
Inspirationsworkshop for undervisere. I modtager mere information senere.

12. Marts 2025: Billedkunstens dag
Målgrupper: alle klassetrin og SFO’er

Kontakt: Billedskoleleder Else Egsgaard
Mail: else@herningbilledskole.dk
Tlf.:   21442714

Herning Billedskole
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Har I husket at booke?

Tilføj tekst, billeder, video, links osv. her

Husk målgruppe, dato og kontaktoplysninger

Herning Bibliotekerne
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Vores skoletilbud er populære og efteråret 
er ved at være helt booket op. 
Skal din klasse på besøg i foråret så gå 
allerede nu ind på 
https://www.herningbib.dk/skolekataloget
og book et forløb.

Vi har forløb indenfor følgende kategorier:

Litteratur
Biblioteksintroduktion

FN’s verdensmål
Makerspace

Mit digitale liv
Ordblinde

https://www.herningbib.dk/skolekataloget


Homebody
- hvor har du hjemme og hvad er dit helle?

Målgruppe: Elever på mellemtrinnet

Fag: Dansk og/eller billedkunst. 

Hvor har du hjemme? Og hvad er dit helle? Det er spørgsmål, som vi sammen med kunstnerne Regitze Engelsborg Karlsen og Olga 
Benedicte sætter fokus på i dette undervisningsforløb. ”Jeg er helle. Jeg er jeres helle. Og det vil jeg altid være”. Dette citat er sagt 
af kunstneren Olga Benedictes mor, to måneder før hun gik bort. Med værket Mit Helle sætter kunstneren fokus på at det at miste 
sit helle i livet, sit fristed og på, hvordan vi kan finde og skabe nye holdepunkter. Titlen på Regitze Engelsborg Karlsens værk
Homebody refererer til en person, der kan lide at bruge tid derhjemme. Værket er skabt af materialer samlet i Herning og tager 
form som en slags overdimensioneret rede eller beholder. Med udgangspunkt i særligt disse to værker iagttager og reflekterer vi i 
fællesskab bl.a. over, hvor vi hver især har hjemme og hvilke steder og landskaber, der er blevet en del af os. Forløbet ligger op til 
at man efterfølgende kan skrive sin egen historie med inspiration fra besøget støttet af fotos og noter fra oplevelsen.

Book forløbet: 

Forløbet skal bookes minimum 14 dage før den ønskede dato og gerne før om muligt. Der er plads til max 28 elever og forløber kl.
9.30-11.30. Kontakt Anitta Møller på am@heartmus.dk eller på 97121033.

HEART - Herning Museum of Contemporary Art

K
u
l
t
u
r

mailto:am@heartmus.dk


Fattigdom og sult

– hvornår er man egentlig fattig og hvad er konsekvenserne af sult?

Målgruppe: Elever på mellemtrinnet

Fag: Dansk - mulighed at inddrage faget billedkunst. 

I dette undervisningsforløb sætter vi sammen fokus på spanske samtidskunstner Jaume Plensa’s kunstværk Herning Doors og FN´s 
verdensmål, som er indgraveret på dørene. Kunstværket Herning Doors består af 21 døre i alt, alle støbt i aluminium og opsat i 
Herning by. Dette undervisningsforløb har særligt fokus på de to døre, som er placeret i Birk, nemlig dør nr. 1 med FN´s 
Verdensmål nr. 1 indgraveret og dør nr. 2 med FN´s Verdensmål nr. 2 indgraveret. Verdensmål nr. 1 handler om, at vi alle bør 
arbejde for at afskaffe ekstrem fattigdom og Verdensmål nr. 2 handler om, at vi alle bør arbejde for at stoppe sult i verden.

Book forløbet: 

Forløbet skal bookes minimum 14 dage før den ønskede dato og gerne før om muligt. Der er plads til max 28 elever og forløber kl.
9.30-11.30. Kontakt Anitta Møller på am@heartmus.dk eller på 97121033.

HEART - Herning Museum of Contemporary Art
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PÅ JAGT EFTER TEGN I 
ARKITEKTUREN 

Målgruppe: Elever på mellemtrinnet

Fag: Dansk og Billedkunst

Vi finder sværte og stof frem, når vi sammen udforsker HEARTs arkitektur. Vi undersøger bygningens tegn og referencer til stof og 
tøjproduktion, og runder af med en praktisk øvelse i værkstedet, hvor eleverne selv får mulighed for at trykke en prøve til 
overfladen på deres helt eget fiktive bygningsværk. Forløbet er bygget op over 2 øvelser, hvor den første er en samtaleøvelse, der 

sætter fokus op det at stille spørgsmål og at svare på dem igen. Spørgsmålene tager udgangspunkt i detaljer fra HEARTs bygning. 
Den anden øvelse er en billedfremstillingsøvelse, hvor eleverne skal bruge den viden, de har fået undervejs til selv at lave et 
stofaftryk, inspireret af udseendet på HEARTS ydervægge.

Book forløbet: 

Forløbet skal bookes minimum 14 dage før den ønskede dato og gerne før om muligt. Der er plads til max 28 elever og forløber kl.
9.30-11.30. Kontakt Anitta Møller på am@heartmus.dk eller på 97121033.

HEART - Herning Museum of Contemporary Art
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Salmesangsevent i Herning Kirke

Onsdag d. 5. november
Viborg Stifts Skoletjeneste
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Gennem fællessang løftes både fællesskabet og individet indenfor fællesskabet.
I en dansk og kirkelig kontekst kommer man ikke udenom de fire største danske salmedigtere: Grundtvig, 
Ingemann, Kingo og Brorson.

Viborg Stifts Skoletjeneste for Kristendomskundskab afholder et salmesangsevent for 4.-6. klasser i 
Herning Kirke tirsdag den 5. november klokken 9.30 og 11.00. 

Arrangementet tager udgangspunkt i fire kendte salmedigtere: Kingo, Brorson, Ingemann og Grundtvig. 
Med hjælp fra sangkonsulenten Julie Kold Vilstrup samt organist Jesper Thimsen skal eleverne synge 
salmer af disse fire samt høre lidt mere om dem ind i mellem.
Bestilling af dertilhørende undervisningsmateriale og tilmelding til eventet på:

De Største for de Mellemste | Folkekirkens Skoletjeneste i Viborg Stift (vibsko.dk)

Bemærk tilmeldingsfrist 21. oktober.

https://www.vibsko.dk/undervisningstilbud/mellemtrin/de-stoerste-for-de-mellemste


I
d
r
æ
t

INVITATION TIL 

ATLETIKSTÆVNE FOR 4. – 7. kl.
Herning GF Atletik og Motion
Tilmeld din klasse til Skole OL og kom og kæmp sammen med din klasse. Skole OL er OL i børnehøjde. Det er Danmarks officielle olympiske aktivitet for skoleelever.
Skole OL skaber mere idræt i skolerne, styrker fællesskabet og giver storslåede idrætsoplevelser som skaber stolthed. Det er svedigt. Det er olympisk.
Stævnet er for 4. - 5. - 6. og 7. klasser. Drenge og piger. Klasserne kæmper sammen om at blive bedste klasse på hvert klassetrin.

Der kæmpes i følgende discipliner:
• Speedlængde
• Turbokast
• Kvikhop (Speedbounce)
• Kondiløb
• 20x60m stafet
• 10x200m stafet

I Herning er det: Onsdag den 30. april Kl. 08.30 - 14.00

Program og tidsskema for Skole OL på Herning Atletikstadion er klar ca. en uge før stævnet.
Tilmeldte klasser vil modtage mail med disse oplysninger.

Det gælder en billet til finalestævnet i København, som afvikles den 17. - 20. juni 2025
Den 30. april 2025, kl. , 08.30 – 14.00 på Herning Atletik

Tilmeld din klasse til Skole OL Atletik på skoleol.dk/tilmeld

Herning GF Atletik og Motion
Kirsten Bergmann
kirsten.bergmann@energimail.dk

Tlf. nr. 51 21 02 24

skoleol.dk/tilmeld
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Skole OL Stævner i Herning 24-25
Læs meget mere og find undervisningsmaterialer på skoleol.dk



Tilføj tekst, billeder, video, links osv. her

Husk målgruppe, dato og kontaktoplysninger

G
e
n
e
r
e
l
t

Tilføj en overskrift her
Skriv afsender/aktør her (f.eks.) Herning Bibliotekerne
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Vandets Dag 2025
Herning Vand

Den 22. marts er det FN’s Vandets Dag – en årligt tilbagevendende dag,
Hvor vi sætter fokus på vores livsnødvendige drikkevand. 

Den dag vil vi gerne fejre sammen med jer.

Fejringen foregår i Løvbakkerne, hvor vi inviterer til løbet “Vandets Ven”. 
Her skal eleverne igennem fem poster, hvor de blandt andet lærer om 
vandets kredsløb, hvor drikkevandet kommer fra, hvordan råvand bliver til 
drikkevand, hvad vi bruger vandet til, og hvordan vi alle sammen kan hjælpe 
med til at passe på vores vand. 

Hvornår: OBS! Fredag den  21. marts 2025 mellem kl. 9 og 13.
Hvor: Området ved Løvbakke Naturcenter
Hvem: 3., 4., 5. og 6. klasse

Løbet taget cirka 2 timer, og vi kører to omgange (kl. 9 og kl. 11). Der er plads til cirka 50 elever per gang. 
Ved stor interesse gentager vi løbet på andre dage.

Skal I med?
Så skynd jer at sende en mail til Pernille på pby@herningvand.dk med angivelse af skole og antal elever.
Har I spørgsmål, er I også velkommen til at kontakte Pernille på. 3010 2009.

Vi fejrede også Vandets Dag i 2023. Det kan I se meget mere om her.

mailto:pby@herningvand.dk
https://herningvand.dk/vaad-vandets-dag-fejring-i-loevbakkerne/
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INFO om Præstbjerg og Løvbakke Naturcentre
- Besøg på egen hånd

Præstbjerg Naturcenter
Foreninger og institutioner kan leje Naturcenterets 

undervisningslokale. Når I lejer lokalet, medfølger grej 
til brug for undervisning i og om naturen samt adgang 

til brænde. Ved leje af lokalet kan du få tilsendt 
en liste over grej.

Læs mere om Præstbjerg Naturcenter her

Løvbakke Naturcenter
Husk muligheden for at I gratis kan booke et af vores 

lokaler Naturskolen eller Løvbakkehuset (Affaldsskolen). 
Når I booker ét af lokalerne, får I samtidig adgang til 

vores grejbank og brænde.

Book via selvbetjeningen på Løvbakke Naturcenters 
hjemmeside her

HUSK også at 
undervisning kan bookes 
gratis i Affaldsskolen året 

rundt.

Leje af lokale i Præstbjerg: 
Fire timer 250 kr., hele 

dagen 
500 kr.

https://www.herning.dk/borger/natur-miljoe-og-klima/oplevelser-i-naturen/naturskoler-og-centre/praestbjerg-naturcenter/
https://www.herning.dk/borger/natur-miljoe-og-klima/oplevelser-i-naturen/naturskoler-og-centre/loevbakke-naturcenter/
https://www.herning.dk/borger/natur-miljoe-og-klima/oplevelser-i-naturen/naturskoler-og-centre/loevbakke-naturcenter/
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Affaldsskolen
Skal der affald, miljø eller verdensmål på skoleskemaet?

Affaldssortering, genbrug og genanvendelse kan være gode emner i 
undervisning til at give eleverne et helt konkret eksempel på 

hvordan man arbejder med verdensmål 11 og 12. Det er bl.a. lidt af 
det Affaldsskolen tilbyder.

Få besøg af Affaldsskolen eller kom ud i Løvbakkehuset. Vi tilbyder 
undervisningsforløb der er skræddersyet til jeres ønsker, og kan 

tilpasse undervisning til alle klassetrin. 

Besøg en af kommunens genbrugspladser og bliv klogere på hvad 
der sker med affaldet efter det er afleveret!

Book et forløb hos Affaldsskolen. 
Kontakt vores Miljøformidler:

Affaldsskolen@herning.dk eller tlf.: 22 13 91 79. 

Alle skoler i Herning Kommune kan gratis booke Affaldsskolen året rundt.

Se mere på vores Hjemmeside

mailto:affaldsskolen@herning.dk


Økonomisk støtte til udsatte børn og unge

• Mellem 3 – 17 år 

• Støtte til kontingent og udstyr til foreningsaktivitet 

• ikke støtte til ridning, skøjteløb, soloundervisning og kommercielle tilbud

Årsager til fritidspas
• Familiens økonomi er en hindring
• Barnet er socialt isoleret og/eller lider af overvægt
• Barnet er flygtning

Krav for at få fritidspas

• Det er en lærer eller anden fagperson med relation til barnet, som skal udfylde 

og sende online ansøgningsskema via Fritidspas for børn og unge (herning.dk)

• Mundtlig eller skriftlig samtykke fra forældre

• For børn der ikke i forvejen går til en betalt fritidsaktivitet

Inspiration til foreningsaktiviteter i Herning Kommune 
• Hvad kan jeg gå til? (herning.dk)
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Fritidspas – aktiv fritid for børn og unge 
Herning Kommune

Har du spørgsmål omkring Fritidspas, kan du 

kontakte 

Fritidspaskoordinator, Katrine Sig Treldal

Mobil: 22 43 87 98

Mail: bekkst@herning.dk

https://www.herning.dk/borger/boern-og-unge/stoette-til-boern-og-unge/fritidspas-for-boern-og-unge/
https://www.herning.dk/borger/kultur-og-fritid/fritid-og-idraet/hvad-kan-jeg-gaa-til/
mailto:bekkst@herning.dk
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